
 

 

 

 

 

 «ОРШАНКЫСЕ КЫДАЛАШ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ  

ШКОЛ»  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 

УЧРЕЖДЕНИЙ 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ОРШАНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

 

 

                                                                    ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 «01» сентября 2023 г.                                                                                                                         № 175 

 

Об утверждении списка педагогов с категориями и образованием 

 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации №276 от 

07.04.2014 г. «Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность» для составления тарификационных списков на 2023-2024 

учебный год  

 

приказываю: 

 

1. Утвердить категории, образование следующих педагогических работников: 

№ п/п 
Ф.И.О. 

работника 

Образова

ние 

Занимаемая 

должность 

Квалификаци

онная 

категория для 

оплаты труда 

Должность, 

по которой 

присвоена 

категория 

Приказ о присвоении 

категории 

1.  

Бастракова  

Анна  

Сергеевна 

(декрет) 

высшее 

Учитель 

начальных 

классов 

нет - - 

2.  

Васенева  

Ирина  

Дмитриевна 

высшее 
Учитель 

математики 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

Учитель 

Протокол заседания 

школьной аттестационной 

комиссии 

от 02.09.2020 г. №1 

3.  

Владимирова  

Наталья  

Алексеевна 

высшее 

 

Учитель 

химии и 

биологии 

Высшая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

23.12.2021 г. №1191 

4.  

Горник 

Лариса 

Валериевна 

высшее 

Педагог-

психолог 
Первая 

Педагог-

психолог 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

28.04.2022 г. №422 

Учитель 

начальных 

классов 

Высшая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

27.04.2023г. №455 

5.  

Горячкина  

Юлия  

Игоревна 

среднее 

професс

иональн

ое 

Учитель 

начальных 

классов 

нет нет нет 

6.  

Гущина 

Маргарита 

Вениаминовна 

высшее 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Высшая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

23.12.2021 г. №1191 

7.  

Елькина  

Алена  

Владиславовна 

(декрет) 

среднее 

професс

иональн

ое 

Учитель 

физической 

культуры 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

учитель 

Протокол заседания 

школьной аттестационной 

комиссии    

от 27.02.2018 г. №3  

8.  

Ерофеева 

Валентина 

Кузьминична 

высшее 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Первая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

29.12.2022 г. №1241 



9.  

Ефремова 

Вера 

Валентиновна 

 

высшее 

директор 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

Руководите

ль 

Приказ Отдела образования 

администрации Оршанского 

муниципального района от 

28.08.2020 г. №122-к 

учитель 

технологии 
первая учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

24.02.2022 г. №154 

10.  

Загайнова  

Екатерина 

 Сергеевна 

высшее 

Учитель 

английского 

языка 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

учитель 

Протокол заседания 

школьной аттестационной 

комиссии    

от 18.04.2022 г №4 

11.  

Иванова 

Екатерина 

Владимировна 

высшее 

Учитель 

начальных 

классов 

Первая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

28.10.2021 г. №947 

12.  

Иванова 

Екатерина 

Вячеславовна 

Высшее 

Учитель 

марийского 

(гос.) языка 

интегр. ИКН 

Высшая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

28.10.2021 г. №947. 

13.  

Иванова 

Людмила 

Валентиновна 

высшее 

Учитель 

физики 
Соответствие 

занимаемой 

должности 

Учитель 
Протокол заседания 

школьной аттестационной 

комиссии от 01.09.2021 г. 

№1 
Воспитатель 

Воспитател

ь 

14.  
Иванова Мария 

Ивановна 
высшее 

Учитель 

начальных 

классов 

Первая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

24.12.2020 г. №987 

15.  

Иванова 

Татьяна 

Викторовна 

высшее 

Заместитель 

директора по 

УВР, 

учитель 

русского 

языка 

и литературы 

Первая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

28.04.2022 г. №422 

16.  

Исаков 

Николай 

Александрович 

высшее 

Учитель 

физики, 

астрономии 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

Учитель 

Протокол заседания 

школьной аттестационной 

комиссии 

от 15.11.2019 г. №3 

17.  

Исакова 

Анисия 

Васильевна 

высшее 
Учитель 

математики 
Первая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

24.11.2022 г. №1059 

18.  

Камалеева 

Диана 

Леонидовна 

высшее 

Учитель 

начальных 

классов 

Первая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

28.04.2022 г. №422 

19.  

Киселева 

Ирина 

Сергеевна 

высшее 

Учитель 

истории и 

обществознан

ия 

Высшая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

27.04.2023г. №455 

20.  

Козлова 

Любовь 

Михайловна 

среднее 

професс

иональн

ое 

Учитель 

физической 

культуры 

Первая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

25.04.2019 г. 

№152-к 

21.  

Козлова 

Нина 

Фёдоровна 

высшее 

Учитель 

начальных 

классов 

Первая 

 

Учитель 

 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

24.12.2020 г. №987 

22.  

Колесников 

Николай 

Михайлович 

высшее 

Учитель 

физической 

культуры 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

Учитель 

Протокол заседания 

школьной аттестационной 

комиссии 

от 27.02.2023 г. №3 

23.  

Коновалова 

Татьяна 

Николаевна 

высшее 

Учитель 

начальных 

классов 

Высшая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

25.11.2021 г. №1041 

24.  

Короткова 

Елизавета 

Васильевна 

 

высшее 

Учитель 

истории и 

обществознания 

Первая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

28.04.2020 г. №176-к 



25.  

Крапивина  

Людмила 

Геннадьевна 

 

высшее 

Учитель 

начальных 

классов 

Первая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

25.02.2021 г. №142 

26.  

Кудрявцева 

Ольга 

Владимировна 

высшее 

Учитель 

физической 

культуры 

Высшая 
Преподават

ель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

30.10.2020 г. №774 

27.  

Кулагина  

Анастасия 

Эдуардовна 

высшее 

Учитель 

начальных 

классов 

Нет Нет Нет 

28.  

Маклакова 

Алёна 

Витальевна 

среднее 

професс

иональн

ое 

Учитель 

начальных 

классов, 

технологии 

Первая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

27.04.2023 г. №455 

29.  

Максимова 

Ирина 

Аркадьевна 

высшее 

Учитель 

химии и 

биологии, 

географии 

Высшая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

25.02.2019 г. №80-к 

30.  

Москвичева 

Наталья 

Вячеславовна 

высшее 

Учитель 

иностранного 

языка 

Высшая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

27.04.2023 г. №455 

31.  

Муралева 

Ирина 

Николаевна 

высшее 

Заместитель 

директора 

ВР, 

учитель 

музыки 

первая учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

28.04.2020 г. №176-к 

Концертмейс

тер 

Нет,  

оплата труда 

производится 

по 1 

категории 

учитель 

п.8.4.2. Регионального 

отраслевого соглашения 

между Марийской 

республиканской 

организацией профсоюза 

работников народного 

образования и науки 

Российской Федерации, 

Министерством образования 

и науки Республики Марий 

Эл и Объединением 

работодателей 

образовательных 

организаций в Республике 

Марий Эл на 2021 - 2023 

годы; 

Приказ МОУ «Оршанская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» №153 от 01.09.2022 

г. «Об утверждении 

тарифицируемой нагрузки 

педагогическим 

работникам» 

32.  

Никитина 

Марина 

Витальевна 

высшее 

Социальный 

педагог 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

Социальны

й педагог 

Протокол заседания 

школьной аттестационной 

комиссии 

от 18.04.2022 г. №4 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

Учитель 

Протокол заседания 

школьной аттестационной 

комиссии 

от 01.09.2021 г. №1 

33.  

Онучина 

Вера 

Витальевна 

высшее 
Учитель 

математики 
Первая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

27.11.2019 г. №497-к 

34.  

Онучина 

Тамара 

Петровна 

высшее 
Педагог - 

библиотекарь 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

Педагог-

библиотека

рь 

Протокол заседания 

школьной аттестационной 

комиссии 

от 01.09.2021 г. №1 



Учитель 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

Учитель 

ОРКСЭ 

Протокол заседания 

школьной аттестационной 

комиссии 

от 01.09.2021 г. №1 

35.  

Орехова 

Ирина 

Михайловна 

высшее 
Учитель 

математики 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

Учитель 

Протокол заседания 

школьной аттестационной 

комиссии 

от 02.09.2020 г. №1 

36.  

Орехова 

Лариса 

Валерьевна 

высшее 

Учитель 

марийского 

(гос.) языка 

интегрир.  

ИКН 

Высшая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

28.10.2021 г. №947 

37.  

Паньшина 

Елена  

Юрьевна 

высшее 

Учитель 

английского 

языка 

Первая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и молодежной 

политики Свердловской 

области от 09.01.2020 г. 

№19-д 

Педагог-

психолог 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

Педагог-

психолог 

Протокол заседания 

школьной аттестационной 

комиссии   от 01.09.2022  г. 

№1 

38.  

Петухов 

Вениамин 

Иванович 

высшее 

Преподавател

ь организатор 

ОБЖ 

Первая 

Преподават

ель 

организатор 

ОБЖ 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

25.11.2021 г. №1041 

Учитель 

физической 

культуры 

Первая 

 
Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

23.12.2021 г. №1191 

39.  

Петухова 

Ирина 

Юрьевна 

высшее 

Учитель и 

физической 

культуры и 

биологии 

Высшая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

23.12.2021 г. №1191 

40.  

Петухова 

Татьяна 

Вадимовна 

высшее 

Учитель 

истории и 

обществознан

ия 

Высшая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

24.11.2022 г. №1059 

41.  

Поздеева 

Галина 

Анатольевна 

высшее 

Учитель 

начальных 

классов 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

Учитель 

Протокол заседания 

школьной аттестационной 

комиссии 

от 02.09.2020 г. №1 

42.  

Попцова 

Надежда 

Николаевна 

высшее 

Учитель 

химии и 

географии 

Первая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

25.02.2019 г. №80-к 

43.  

Портнова 

Марина 

Альбертовна 

(декрет) 

высшее 

Учитель 

начальных 

классов 

Первая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

24.11.2022 г. №1059 

44.  

Протасова 

Татьяна 

Николаевна 

высшее 

Учитель 

начальных 

классов 

Первая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

31.10.2019 г. №466-к 

45.  

Пуртов 

Александр 

Михайлович 

высшее 

Учитель 

информатики

, физики 

Высшая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

29.12.2022 г. №1241 

46.  

 

Пуртова 

Елена 

Дмитриевна 

высшее 

Учитель 

математики, 

информатики 

Высшая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

23.12.2021 г. №1191 

47.  

Романова  

Ольга 

Сергеевна 

высшее 
Учитель 

математики 
Первая учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

22.02.2023 г. №156 

48.  

Рыбакова 

Елена 

Евгеньевна 

(декрет) 

высшее 

Учитель 

иностранного 

языка 

Первая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

27.10.2022 г. №943 



49.  

Рябчикова 

Елизавета 

Айдыбаевна 

высшее 

Заместитель 

директора по 

УВР,  

учитель 

математики 

Первая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

23.12.2021 г. №1191 

50.  

Санникова 

Екатерина 

Александровна 

высшее 

Учитель 

истории и 

обществознан

ия 

Первая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

28.04.2022 г. №422 

 

51.  

Смирнова 

Елена 

Витальевна 

среднее 

професс

иональн

ое 

Учитель 

начальных 

классов 

Нет,  

оплата труда 

производится 

по 1 

категории 

Учитель 

п.8.4.1. Регионального 

отраслевого соглашения 

между Марийской 

республиканской 

организацией профсоюза 

работников народного 

образования и науки 

Российской Федерации, 

Министерством образования 

и науки Республики Марий 

Эл и Объединением 

работодателей 

образовательных 

организаций в Республике 

Марий Эл на 2021 - 2023 

годы; 

Приказ МОУ «Оршанская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» №153 от 01.09.2022 

г. «Об утверждении 

тарифицируемой нагрузки 

педагогическим 

работникам» 

52.  

Старикова 

Светлана 

Анатольевна 

высшее 

Учитель 

начальных 

классов 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

Учитель 

Протокол заседания 

школьной аттестационной 

комиссии   от 01.09.2022 г. 

№1 

Учитель-

логопед 

 

 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

Учитель-

логопед 

Протокол заседания 

школьной аттестационной 

комиссии   от 01.09.2022 г. 

№1 

53.  

Степанова 

Елена 

Александровна 

высшее 

Заместитель 

директора по 

УВР, 

учитель 

математики 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

Учитель 

Протокол заседания 

школьной аттестационной 

комиссии 

от 24.12.2021 г. №3 

54.  

Таныгина 

Марина 

Алексеевна 

высшее 
Социальный 

педагог 
нет нет нет 

55.  

Таныгина 

Светлана 

Витальевна 

высшее 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Высшая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

24.02.2022 г. №154 

56.  

Тарасова 

Валентина 

Вениаминовна 

 

высшее 

Учитель 

начальных 

классов 

Первая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

04.12.2020 г. №884 

57.  

Толмачева 

Раисия 

Михайловна 

высшее 

Учитель 

русского 

языка и 

литературы 

Высшая Учитель 

Приказ Министерства 

образования и науки РМЭ от 

29.04.2021 г. №450 

58.  

Уртенов 

Роберт 

Эльбрусович 

высшее 
Учитель 

технологии 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

учитель 

Протокол заседания 

школьной аттестационной 

комиссии   от 01.09.2023  г. 



№1 

59.  

Шаповал 

Татьяна 

Николаевна 

среднее 

професс

иональн

ое 

Учитель 

технологии 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

учитель 

Протокол заседания 

школьной аттестационной 

комиссии   от 18.04.2022 г. 

№4 

60.  

Шубдарова  

Светлана  

Николаевна 

высшее 

Учитель 

начальных 

классов 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

учитель 

Протокол заседания 

школьной аттестационной 

комиссии   от 01.09.2022  г. 

№1 

 2.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на Иванову Т.В., заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе. 

 

 

 

 Директор                                 подписано                                                      В.В.Ефремова 


